
2025 年 7 月吉日 

お客様各位 

特定非営利活動法人安全工学会 

 

請求書電子化に関するご案内 

 

拝啓 

 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

この度当学会では、お客様への請求書到着の早期化や環境へ配慮した企業活動の一環とし

て、ならびにペーパーレス化推進のため、Sansan 株式会社が提供する「Bill One」を利用

して請求書を電子送付する運びとなりました。貴社におかれましては従来よりも早く請求書

をご確認いただけるようになり、経理処理の早期化が可能となるものと考えております。何

卒ご理解、ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 

ついては誠に恐縮ではございますが、下記案内にあります内容をご確認いただき、貴社名、

ご担当者名、送付先メールアドレスを当学会宛にお送りいただけますと幸いです。 

 

                                    敬具 

記 

 

【開始月】 

2025 年 8 月度請求分より、電子請求書への切り替えを予定しております。 

 

【請求書の確認方法】 

請求書が発行されると、ご担当者様へメールでお知らせいたします。 

メールに記載されたリンクに接続し、請求書の確認や PDF のダウンロードが行えます。 

※貴社 Bill One へのアカウント登録は不要でございます。 

 

【ご依頼事項】 

電子請求書を発行させていただくに当たり、お手数ですが貴社名、ご担当者名、送付先のメ

ールアドレスを届出フォームよりご登録いただき、ご返信いただけますようお願い申し上げ

ます。 



なお請求書をお送りするメールアドレスは、複数ご登録いただけます。複数のメールアドレ

スへの送付をご希望の方は、希望されるメールアドレスを全てご記載ください。 

 

▼返信先 

 宛名：特定非営利活動法人安全工学会 

届出フォーム：https://www.jsse.or.jp/about/about/admission/invoice 

郵 送 先 住 所：東京都中央区日本橋茅場町 3-5-2 アロマビル 6F 

 

ご不明点などございましたら以下までご連絡ください。 

 

連絡先：北村 jsse-keiri@mbr.nifty.com  / 03-6206-2840 

 

以上、お手数をおかけいたしますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

（ 以上 ） 

 

▼「Bill One」とは 

 

請求書に関わる業務をオンラインで完結できるサービスです。どんな形式の請求書にも対応し

ており、紙の請求書は自動でデータ化します。Bill One を利用して請求書の受領と発行、その後

の管理まで行うことが可能。経理部門だけでなく会社全体の請求書業務を効率化します。 

 

 
 


